Prefeitura   Municipal   de   Passo   Fundo

Hospital Beneficente Dr. César Santos

Autarquia Municipal Lei n.º 1.418 de 04/08/1971.

Rua Alcides Moura, n.º 100 – Bairro Popular – Passo Fundo – RS – CEP 99010 – 640
Fone  0(XX) 54  3316 4500  –   Fax 0(XX) 54 3316 4528  –    E-mail: hbcs@pmpf.gov.br

EDITAL Nº 02/2012

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

 Aos sete dias do mês de fevereiro de dois mil e doze, O HOSPITAL BENEFICENTE DR. CÉSAR SANTOS,
Autarquia Municipal, através de seu Diretor Geral, Sr. Fernando de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, faz saber,
por este Edital, que ficam prorrogadas as inscrições para o  PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO, com
readequação do Anexo I e do Anexo III. Permanecem válidas e inalteradas as informações constantes nos referidos
anexos, anteriormente publicados, e que não retificadas no presente edital.
     Passo Fundo, 07 de fevereiro de 2012.

        FERNANDO DE OLIVEIRA

                                                                     Diretor Geral

Anexo ao Edital nº 02/2012

ANEXO I

1 - FUNÇÃO: MÉDICO CLÍNICO GERAL
1.1 - Requisitos mínimos:

• Profissional de nível superior titular de diploma de médico, devidamente registra do no Conselho Regional de
Medicina;

2 - TABELA DE PONTUAÇÃO DOS TÍTULOS TítuloTítuloTítuloTítulo    PontuaçãoPontuaçãoPontuaçãoPontuação    Valor MáximoValor MáximoValor MáximoValor Máximo    Nº documento Nº documento Nº documento Nº documento comprobatóriocomprobatóriocomprobatóriocomprobatório    TotalTotalTotalTotal    1- Residência Médica ou (equivalência) 1.1 – Medicina Interna ou Clínica Médica 34 34   1.2 - Outras áreas de residência médica 16 16   2- Cursos (concluídos a partir de 2.002) 2.1 – ACLS 3 3   2.2 – PHTLS 3 3   2.3 – PALS 3 3   2.4 – ATLS 3 3   2.5 - BLS 2 2   2 .6 -  Curso de urgência com carga mínima de 40 horas 5pts/curso 10

Prefeitura   Municipal   de   Passo   Fundo

Hospital Beneficente Dr. César Santos

Autarquia Municipal Lei n.º 1.418 de 04/08/1971.

Rua Alcides Moura, n.º 100 – Bairro Popular – Passo Fundo – RS – CEP 99010 – 640
Fone  0(XX) 54  3316 4500  –   Fax 0(XX) 54 3316 4528  –    E-mail: hbcs@pmpf.gov.br

2.7 – Curso de pós-graduação emergência ( máximo 1 curso) 11 11   3 – Tempo de Serviço em Pronto Atendimento (computar máximo de 5 anos)  1 pt/ano  5   4 – Atividade técnica em Pronto Atendimento Hospitalar ou medicina intensiva (computar máximo de 5 anos). 2pts/ano 10   Total  100   Anexo ao Edital nº 02/2012 ANEXO IIIANEXO IIIANEXO IIIANEXO III    CRONOGRAMA DE EXECUÇÃOCRONOGRAMA DE EXECUÇÃOCRONOGRAMA DE EXECUÇÃOCRONOGRAMA DE EXECUÇÃO    Todos os atos aqui elencados serão publicados nos sites wwwwwwwwwwww.hbcs.rs.gov.br.hbcs.rs.gov.br.hbcs.rs.gov.br.hbcs.rs.gov.br ,
www.pmpf.rs.gov.brwww.pmpf.rs.gov.brwww.pmpf.rs.gov.brwww.pmpf.rs.gov.br, na imprensa oficial do Município e no Mural do Hospital Beneficente Dr. César Santos ( Rua Alcides Moura, 100, Vila Popular – Passo Fundo/RS). ATIVIDADESATIVIDADESATIVIDADESATIVIDADES    DATASDATASDATASDATAS    Publicação do Edital de Abertura 25/01/12 Período de inscrição Recursos Humanos HBCS 07/02/2012 a 13/02/2012 Publicação da homologação das inscrições 23/02/12 Recursos relativos as inscrições não homologadas 24/02 á 27/02/2012 Publicação da homologação final das inscrições 06/03/12 Publicação da classificação dos candidatos 13/03/12 Recursos relativos à classificação 14/03 á 15/03/2012 Publicação dos resultados dos recursos 20/03/12 Sorteio público para desempate (se necessário) Recursos Humanos do Hospital 09:00hs 21/03/12 Publicação da classificação final dos candidatos 23/03/12 Homologação do processo